
~ 
~ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 

Об избрании мировых судей Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

лет: 

1. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на пять лет: 

по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 2- Низамиеву Зульфию Фанилевну; 

по Заинекому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 3- Гайсива Руслана Миргасимовича; 

по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики 

Татарстан: 

судебный участок N2 1 О - Амирава Арсения Эдуардовича. 

2. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на десять 

по Бахитонекому судебному району города Казани Республики 

Татарстан: 

судебный участок N2 4- Валиеву Гельусу Амировну; 

по Ленинагорскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 1- Борисову Анастасию Евгеньевну; 

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: 

судебный участок N2 8- Хафизава Азата Гизаровича; 

по Пестречинекому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 2 - Латыпава Ильиара Ильгизаровича. 



2 

3. Срок полномочий мирового судьи Республики Татарстан Валиевой 
Гельусы Амировны, мирового судьи Республики Татарстан Борисовой 

Анастасии Евгеньевны и мирового судьи Республики Татарстан Хафизава 

Азата Гизаровича, избранных в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления, начинается со дня истечения предыдущего срока полномочий. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

29 октября 2020 года 

N2 639-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


